ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации
Покровского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

от 3 августа 2021 года                                                                                                   № 734
О внесении изменений и дополнений в Положение
«О погребении и похоронном деле на территории
Покровского сельского поселения Рыбинского
муниципального района Ярославской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ нормативного правого акта, руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения, администрация Покровского сельского поселения,
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в Положение «О погребении и похоронном деле на территории Покровского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области", утвержденное Постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 04.10.2013г. № 253 следующие изменения:
- пункт 9.9. Раздела 9 «Места захоронения, их виды» исключить.
-пункт 10.2. Раздела 10 «Порядок оформления захоронения» изложить в следующей редакции: «Места для одиночных захоронений предоставляются уполномоченным органом местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела на безвозмездной основе в день обращения специализированной службы по вопросам похоронного дела с заявлением о предоставлении места для одиночного захоронения. К заявлению прилагаются копии следующих документов: свидетельства о смерти; справки о причине смерти (по учетным формам: №106/у-08; №11ЗАГС); документы, удостоверяющие личность заявителя (паспорт); согласие на обработку персональных данных. Документы предъявляются с предоставлением их подлинников (для сверки). В случае обращения  похоронных организаций, а также специализированных служб по вопросам похоронного дела иных муниципальных образований Ярославской области, представляющих интересы родственников (представителей) умершего, дополнительно предъявляются  документы, предусмотренные Законодательством РФ, регламентирующим институт представительства.  В случае, если места для одиночных захоронений предоставляются для погребения умерших, личность которых не установлена, дополнительно к заявлению прилагается копия документа, подтверждающего согласие органов внутренних дел на погребение таких умерших (с приложением подлинника документа для сверки)».
- абзац 1 пункта 10.3. Раздела 10 «Порядок оформления захоронения» изложить в следующей редакции: «Для решения вопроса о предоставлении места для родственного захоронения, помимо документов, указанных в п.10.2. Раздела 10 дополнительно предоставляются: заявление на дополнительное захоронение в родственную ограду; документы подтверждающие, родство (свидетельство о браке, рождении и т.п.) и согласие родственников на подзахоронение; свидетельство о смерти ранее умершего родственника».
        2. Обнародовать настоящее постановление на территории Покровского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Покровского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                               Е.В. Федорова